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”Get the assumptions wrong and  
everything that follows from them is wrong.”

 – Peter F. Drucker

”Johtaminen on aina myös päätöksentekoa.”
– Matti Alahuhta

”Kyky tehdä päätöksiä johdonmukaisesti –  
se on meille tärkeää.” 

– Raimo Sailas

”You can’t run from decisions. Believe me.  
I’ve tried. You don’t get very far.” 

– Jessica Wildfire
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Päätöksenteko kuuluu jokaiseen päivään. Siksi sitä saatetaan 
pitää itsestäänselvyytenä. Oletetaan, että päätöksenteko 
hoituu omalla painollaan ilman, että siihen kiinnitetään eri-

tyistä huomiota. Tai oletetaan, että päätösten laatu paranee ilman, 
että päätöksentekoa kehitetään tietoisesti omana toimintonaan. Lii-
ketoimintojen menestyksen suurin este saattaa olla se, ettei tiedos-
teta päätöksenteon merkitystä. 

Tämä kirja on tarkoitettu nostamaan päätöksenteon teema vah-
vasti esille ja painottamaan itse päätöksenteossa niitä asioita, jot-
ka vaikuttavat kaikkein eniten tuloksiin. Kirjan kirjoittamisen taustal-
la on myös havainto siitä, että suuressa osassa johtamiskirjallisuut-
ta päätöksentekoa käsitellään hyvin rajallisesti – tai ei ollenkaan. 

Kirjan tavoite on lisätä lukijan kykyä tehdä parempia päätöksiä 
työssään. Se antaa kokonaisvaltaisen kuvan päätöksenteon ”ana-
tomiasta”, ongelmista ja kehittämistavoista. Tavoite saavutetaan, jos 
kirja auttaa lukijaa tunnistamaan, mitä omat ja organisaation kehit-
tämistarpeet ovat, ja innostaa lukijaa työskentelemään päätöksen-
teon parantamiseksi tilanteeseen sopivilla tavoilla. 

Rakenteeltaan kirja jakaantuu kolmeen osaan. Ensimmäisessä 
osassa esittelen Tasapainoisen johtamisen mallin, jota käytän vii-
tekehyksenä päätöksenteon tarkastelussa. Tässä mallissa jokaisen 



 



johtamistehtävän nähdään koostuvan kolmesta osa-alueesta: asia-
sisältö, prosessi ja ihmiset. Johtaminen – ja päätöksenteko sen osa-
na – on hyvää silloin, kun onnistutaan tasapainottamaan nämä kol-
me tekijää. 

Kirjan toisessa osassa pureudun syvemmälle päätöksenteon ydin-
alueisiin miksi-, mitä-, miten- ja kuka-kysymysten kautta. Osa sisäl-
tää tarinoita päätöksenteon tyypillisistä tilanteista arjen työelämäs-
sä niin suurissa kuin pienissä organisaatioissa ja eri organisaatiota-
soilla. Tarinoiden myötä tuon esimerkinomaisesti esille myös työka-
luja, jotka auttavat esillä olevien ongelmien käsittelyssä. 

Kirjan kolmannessa osassa tiivistän havainnot organisaatioiden 
yleisistä päätöksenteon haasteista ja esittelen tapoja parantaa pää-
töksenteon laatua organisaatio-, tiimi- ja yksilötasoisessa päätök-
senteossa. 

Itselleni päätöksenteon aihe tuli läheiseksi toimiessani liikkeen-
johdon konsulttina muun muassa A.T.Kearneyssä sekä ollessani 
Ovako Steelin ja Nokian palveluksessa yhteensä noin 35 vuoden 
ajan. Opin näkemään päätöksenteon kaikkia organisaation ihmi-
siä koskettavana asiana, jossa jokaisella on oma tärkeä roolinsa. 
Opin huomaamaan, että vain systemaattisuutta lisäämällä pääs-
tään parempiin tuloksiin – lukitsematta kuitenkaan toimintaa jäyk-
kiin muotteihin. 

Päätöksenteon teema linkittyy ajankohtaisiin pohdintoihin siitä, 
miten yritysten ja organisaatioiden on mahdollista säilyä toiminta-
kykyisenä ja uusiutua nopeasti muuttuvassa maailmassa, miten työn 
murros vaikuttaa tehtävien suorittamiseen, ja miten ihmisten hyvin-
vointi työssä vaikuttaa taloudelliseen tulokseen. 

Yritysten ja muiden organisaatioiden on kyettävä tekemään 
päätöksiä nopeasti ja joustavasti. Jos tätä kykyä ei kehitetä, ei 
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organisaatio voi menestyä. Päätöksenteon kehittäminen on toden-
näköisesti halvin tapa auttaa organisaatioita saavuttamaan tavoit-
teensa paremmin. 

Mutta tämä ei onnistu, ellei oivalleta, että jokainen päätös on 
monista asioista jännittävällä tavalla yhteen punoutuva aikaansaan-
nos – ei satunnainen, hetkellinen tuotos. Silloinkin, kun päätös vai-
kuttaa nopealta ja yhtäkkiseltä, on taustalla joka tapauksessa mo-
ninaisten kokemusten ja tiedonkulkujen ketjut. 

Helsingissä joulukuussa 2020

Päivi Heikinheimo

Kirjassa esitetyt tarinat ovat fiktiivisiä ja siten samankaltaisuudet to-
dellisten tapahtumien kanssa ovat sattumanvaraisia. 



Ennen kuin aloitat kirjan lukemisen, palauta 
mieleesi jokin sinulle merkityksellinen päätös, 

jonka olet tehnyt tai jota olet tekemässä.

Onko päätöksenteko ollut sinulle helppoa vai vaikeaa? 

Mikä on sujunut vaivatta? Mikä on ollut haastavaa?

Liittyivätkö nämä kokemuksesi enemmän 
päätöksen sisältöön vai ihmisiin, jotka olivat 
osallisina? Vai tekemistapaan, työprosessiin?

Mieti hetki näitä asioita – saat enemmän irti kirjasta!




